平成28年9月12日開催

【第22期】

第27回

津奈木町農業委員会議事録

津奈木町農業委員会告示第10号

津奈木町農業委員会総会を次のとおり招集する。

津奈木町農業委員会会長　荒川　隆光

1． 期日： 午前9時30分～

2． 場所： 津奈木町役場2階会議室

3． 議第：議案第51号 農地法第5条の規定による許可申請書について

4． 議第：議案第52号 農用地利用集積計画の承認について

5． その他事項について

平成28年9月12日（月）

平成28年8月30日

記

1.開催日時：

午前9時30分から 午前10時30分

2.開催場所：

3.出席委員

　1番：荒川　（会長） 2番：岩﨑　（副会長）

　3番：小嶋　　（委員） 4番：柳迫　　（委員）

　6番：平畑　　（委員） 7番：澤田　　（委員）

　9番：坂本　　（委員） 10番：福山　　（委員）

　11番：濵田　　（委員）

4.欠席委員 5番：濱田　邦彦

5.議事日程

議案第51号　農地法第5条の規定による許可申請書について

議案第52号　農用地利用集積計画の承認について

6.農業委員会事務局職員氏名

　　　　事務局長：倉本　健一

　　　　事務局員：村上　修司

7.会議の概要

津奈木町農業委員会第27回総会議事録

平成28年9月12日（月）

津奈木町役場2階会議室

事務局長

荒川会長

本日の総会につきまして、8 月 30 日付農業委員会告示

第 10 号で招集告示を致しましたところ、5 番：濱田委員

から欠席届が出ておりますが過半数出席ですので、農業

委員会等関する法律第２１条第３項の規定により本日の

総会は成立します。

なお、会議規則第４条の規定により会長が議長となり

ますので、議事進行については、よろしくお願いいたし

ます。

（ ～ 挨 拶 ～ ）

ただ今から、第 22 期平成 28 年度第 27 回津奈木町農

業委員会総会を開会いたします。

【日程第１：議事録署名委員の指名】

日程第１番、議事録署名委員の指名を行います。

本総会の議事録署名委員は、津奈木町農業委員会会議

規則第７条第２項の規定により 11 番・濱田委員、2 番・

岩崎委員を指名します。

【日程第２：諸般の報告】

（なし）

【日程第３：議案第 51 号 農地法第 5 条の規定による

許可申請について】

次に、日程 3 に入らせていただきます。

議案第 51 号「農地法第 5 条の規定による許可申請につ

いて」を議題と致します。事務局、朗読をお願いします。

（事務局朗読）

それでは番号 1 について調査員の報告をお願いしま

す。7 番澤田委員。

7 番：澤田委員

荒川会長

4 番：柳迫委員

荒川会長

はい、それでは調査報告いたします。9 月 5 日に、農

業委員会として事務局の村上さん柳迫委員そして私の 3

名で行って参りました。立会人としては譲渡人の代理人

として○○行政書士の方と現地調査を行いました。次の

ページを見ていただくと分かるとおり、○○の新興住宅

地にあります、農地になります。申請地の周辺に雑書地

がありますが、これらも宅地化しております。譲受人で

すが、個人住宅を建てられるということで家族が○人お

ります。本人さんは○○地区にある会社に勤めておりま

す。現在は借家住まいで○○に住んでおりますが勤務地

に近い津奈木に家を建てたいということであります。家

族全員車を持っているため○台分の駐車スペースを確保

できる現在の場所での申請を行っております。

この農地は駅から 300ｍ以内の第 3 種農地であります

し、排水計画もきちんと計画しております。完成予定と

しては来年の 4 月末となっており、資金計画もなされて

おりますので何ら問題は無い場所ですので審議の程よろ

しくお願いします。

はい、ありがとうございました。続きまして 4 番柳迫

委員お願いいたします。

はい。ただ今澤田委員から詳しい説明がありましたの

で私からの報告は特にありません。ご審議の程よろしく

お願いします。

はい、ありがとうございました。それでは質疑に入り

たいと思います。ただいま調査委員のほうから報告があ

りましたが皆さんの方から何かございませんか。

（質問、意見なし）

質疑なしと認めます。それでは採決します。議案第 51 号

番号 1 について原案のとおり決定することに反対の方は

挙手をお願いします。

6 番：平畑委員

荒川会長

（全員賛成：異議なし）

ありがとうございました。全員賛成ですので、議案第 51

号番号 1 は許可相当の意見書をつけて、県知事へ進達す

ることに決定いたします。

【日程第 4：議案第 52 号 農用地利用集積計画の承認

について】

日程 4 番、議案第 52 号「農用地利用集積計画の承認に

ついて」を議題と致します。事務局、朗読をお願いしま

す。

 （事務局朗読）

それでは番号 1 について調査員の報告をお願いしま

す。6 番、平畑委員。

はい、出しては○○さん、受けては○○さんです。こ

の方たちはご兄弟でありまして、今回の農地が遺産分け

してある農地みたいで双方理解しているが手続き上○○

さんの農地になっているそうです。○○さんの方も○○

さんに無償で貸しておりますので使用貸借となっており

ます。設定期間は 5 年間。再設定ですので何ら問題は無

いと思いますので審議の程よろしくお願いします。

はい、ありがとうございました。何かみなさまから番号 1

について質問等ありませんか。

（質問、意見なし）

質問等ありませんので採決をいたします。番号 1 につい

て原案のとおり決定することに反対の方は挙手をお願い

します。

荒川会長

（全員賛成：異議なし）

ありがとうございました。全員賛成ですので、議案第 51

号番号 1 は議案のとおり決定いたします。

【日程第 5：その他事項について】

次に日程 5：その他事項に入ります。事務局、説明を

お願いします。

① 10 月総会までの日程。

② 農家相談の手引について。

③ 濱田委員への香典代について。

以上で本日の議案並びに報告事項はすべて終了しまし

た。この際、その他の件について委員からご発言があれ

ば挙手をお願いいたします。

（暫時、休憩）

（ほかに案件なし）

よろしいですか。それでは以上をもちまして平成 28 年

度第 27 回津奈木町農業委員会総会を閉じます。

    【終了時間 10 時 30 分】

 この会議録の内容は事実と相違ない事を証明するため

に、津奈木町農業委員会会議規則第７条第２項の規定に

よりここに署名する。

議長 ： 「                」

       （会長：荒川 隆光）

 署名委員：「                 」

           （11 番：濱田委員）

 署名委員：「                 」

           （2 番：岩崎委員）

	①議案等
	③議事録